e. e. quam transversus musculus tegit conf. VVINSLOVV. num. 342. & icon mea diaphr. 1. C. Ab eo ligamento pars aliqua septi transversi oritur. Mobilissimas ergo esse costas imas minime dubium est, & posse a Longissimo, Sacrolumbali, Quadrato lumborum, & utcumque a Serrato posteriori inferiori deprimi, & cum ipsis diaphragma deorsum duci. De eo quaeritur, an a diaphragmate deprimantur. Hoc video, ascendere ex apice costæ duodecimæ, neque id perpetuo, & ab ossa parte

costæ undecimæ latius, carneum ab utraque oriri, indeque fibris suis rubris ad tendineas alas imas properare *Icon nov. diaphr.* Has ergo alas deprimit, costas movere non potest, neque costis firmitatem præbet, sed ab ipsis firmioribus oritur, dum ab oppositis potentiis muscularibus in æquilibrio retinetur, quod princeps officium intercostalium est, ut punctum nempe fixum septo præsent VVINSLOVV. *Mém. de l'ann.* 1738.

613. Musculi intercostales a externi orti ex inferiori margine costæ superioris oblique descendunt antrorsum, & inseruntur margini superiori costæ infra sequentis, toto ambitu osseo tantum inter omnes costas veras, nothasque; b interni autem ex margine inferiori costæ superioris orti ad distantiam a lateribus spinæ thoracis, oblique descendentes retrorsum, priores secant, inseruntur margini superiori costæ infra sequentis, toto ambitu osseo, & cartilagineo toto usque ad sternum.

a *Vesal. II. T. 8. DD. Eustach. T. 24. 33. 39. 40. c Id. Ib. EE. Eustach. T. 19. 33. 38.*

613. Motus costarum, quem intercostales, & musculi intus sterno incumbentes (1), intercostalium anagogi perficiunt, non valde difficiles sunt explicatu.

*Externi*) Necessarium fuit seriem duplicem (3) fieri horum musculorum, qui costis interponuntur. Si solos internos natura fecisset, potuissent costas ad invicem adducere, verum iidem costas trahendo extrorsum flexissent, & figuram thoracis corrupissent. Si externi soli adessent, iidem trahendo costas flexissent introrsum (4) & denuo destrueretur thoracis figura. Nunc, cum duæ series factæ sint, costæ ad se invicem adducuntur, conservato totius costæ ad totam cujusque vi-

cinam costam parallelismo, ut nullo modo flectantur, neque pulmones lædant.

Verum 2. si costæ æquabiliter ad se invicem adducerentur omnes, denuo thorax non posset dilatari. Ergo prima costa, in dimidiam ellipsin flexa, brevissima cartilagine ad sternum ita firmiter articulata est, ut ægre sursum, sed nullo modo deorsum duci possit. Secunda paulum hac prima mobilior est, & tertia secunda flexior, firmior eadem quarta, & septima denique mobilissima sursum & deorsum facillime duci potest. Quando nunc intercostales musculi agunt, & costas ad se invicem adducunt, tunc prima quidem immobilis resistit, secun-